Договор № _________________

на оплату организационного взноса за участие в работе X Международного симпозиума
«Степи Северной Евразии»

г. Оренбург

                 «___» __________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Оренбургский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ОФИЦ УрО РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Института степи Уральского отделения Российской академии наук (ИС УрО РАН) – обособленного структурного подразделения ОФИЦ УрО РАН Чибилева Александра Александровича, действующего на основании Положения об обособленном подразделении, утвержденного ОФИЦ УрО РАН 28.03.2019 г. и доверенности № 56АА2454130 от 28.01.2020 г., с одной стороны, и ____________________________________________________________________________________________,
(организационно-правовая форма и наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице____________________________________________________, действующего на основании________________________________________________________,с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», а по отдельности «Сторона», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора
1.1. Организатор обязуется оказать услуги по обеспечению очного участия представителя             Стороны-1
[image: image1.emf] в работе X Международного симпозиума «Степи Северной Евразии» (далее – Симпозиум),              а  Сторона-1 обязуется своевременно и в полном размере оплатить оказанные услуги                                       (далее – организационный взнос при очном участии в Симпозиуме), в соответствии с настоящим Договором. Услуги, предоставленные Организатором, включают:

- предоставление информационных и раздаточных материалов Симпозиума;

- участие в программных мероприятиях (пленарные и секционные заседания, круглые столы) согласно программе Симпозиума;

- организация кофе-брейков;

- сертификат Участника Симпозиума.

1.2. Срок проведения Симпозиума: 27.05.2024 г. – 01.06.2024 г.

1.3.  Место проведения Симпозиума: Россия, Оренбургская область, г. Оренбург.
1.4. Сторона -1 предоставляет Организатору данные своих представителей (участников) согласно следующему списку:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество, дата рождения участника
	Отметка об участии

в экскурсии (да/нет)

	1

1.5. Сторона-1 гарантирует Организатору получение согласия на обработку персональных данных своих представителей (участников) в любой форме посредством сбора, систематизации, накопления, хранения, уточнения, использования, передачи, блокирования и уничтожения. Соответствующие данные могут быть использованы в целях исполнения настоящего договора. В случае нарушения требований настоящего пункта Сторона-1 обязуется возместить Организатору расходы, понесенные им в связи с данным нарушением (в том числе, суммы санкций, примененных по требованиям государственных органов).
2. Стоимость услуг и порядок расчетов
2.1. Размер организационного взноса при очном участии в работе Симпозиума без участия в экскурсии «Каргалинские рудники – объект всемирного историко-культурного наследия. Ландшафтно-биологическое разнообразие Общего Сырта» за 1 (одного) представителя Стороны-1 составляет 3 000 (Три тысячи) рублей 00 копеек. Освобождение от уплаты НДС на основании п. 1 ст. 145 НК РФ.

2.2. Размер организационного взноса при очном участии в работе Симпозиума с участием в экскурсии «Каргалинские рудники – объект всемирного историко-культурного наследия. Ландшафтно-биологическое разнообразие Общего Сырта» за 1 (одного) представителя Стороны-1 составляет 5000 (Пять тысяч) рублей 00 копеек. Освобождение от уплаты НДС на основании п. 1 ст. 145 НК РФ.
2.3. Оплата Стороной-1 суммы организационного взноса производится по безналичному расчету, в виде 100%-й предоплаты путем перечисления денежных средств на расчетный счет Организатора, указанный в настоящем договоре. Сторона-1 в назначении платежа должна указать Ф.И.О. представителя (участника) за участие которого уплачивается организационный взнос.

2.4. Оплата Стороной -1 суммы организационного взноса производится до начала проведения Симпозиума в срок не позднее 10 мая 2024 г.
2.5. Цена договора, предусмотренная п. 2.1., п. 2.2. договора, является твердой и изменению не подлежит. Валютой договора является Российский рубль.
2.6. Денежные обязательства считаются выполненными с даты зачисления денежных средств на расчетный счет Организатора.

2.7. По завершению работы Симпозиума Организатор предоставляет Стороне-1 2 (два) экземпляра акта об оказании услуг, которые Сторона-1 подписывает со своей стороны и возвращает один экземпляр Организатору.
3. Срок действия, порядок заключения и расторжения договора
3.1.
Договор вступает в силу с момента его заключения и действует в части оказания услуг до
7 июня 2024 г., в части расчетов до полного исполнения обязательств.

3.2.
Факсимильные копии и скан-версии настоящего договора имеют равную юридическую силу с оригиналом и действительны с последующей передачей оригинала Организатору в срок не позднее
20 июня 2024 г. в обязательном порядке.

3.3.
В случае отмены Симпозиума по зависящим от Организатора обстоятельствам договорные обязательства со Стороной-1 прекращаются. Денежные средства, перечисленные Стороной-1, возвращаются на счет Стороны-1 по его письменному заявлению, направленному в адрес Организатора не позднее 30 дней с момента уведомления об отмене Симпозиума.
В случае отказа Стороны-1 от участия в Симпозиуме договорные обязательства со Стороной-1 прекращаются. Денежные средства, перечисленные Стороной-1 на участие в Симпозиуме, не возмещаются, и данные денежные средства учитываются в качестве расходов Организатора на организацию Симпозиума.
3.4.
Ни одна из Сторон не отвечает за неисполнение обязательств по договору в результате действия обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажор), возникших после заключения договора в результате событий чрезвычайного характера, которую Организатор не мог предвидеть, например: землетрясение, пожар, военные действия, а также запрет компетентных государственных органов на действия Сторон или существенные изменения в законодательстве, затрагивающие условия или порядок исполнения Договора. Срок исполнения Сторонами договорных обязательств отодвигается соразмерно времени действия таких обстоятельств.

3.5.
Любая из Сторон может расторгнуть настоящий договор в одностороннем порядке, предупредив об этом письменно другую сторону об отказе не менее чем за 15 дней до начала Симпозиума (по почте, факсу или электронной почте).

3.6.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

3.7.
Все споры и разногласия, возникшие между Сторонами по настоящему Договору, разрешаются путем переговоров. В случае невозможности разрешения споров и разногласий путем переговоров между Сторонами, их рассмотрение передается в суд по месту нахождения Организатора. Соблюдение досудебного порядка урегулирования спора обязательно. Срок ответа на претензию – 15 дней со дня получения.
4.
Антикоррупционная оговорка
4.1. Настоящая оговорка отражает приверженность Сторон Договора принципам открытого и честного ведения бизнеса, направлена на минимизацию рисков вовлечения Сторон в коррупционную деятельность, а также на поддержание деловой репутации Сторон Договора на высоком уровне.

4.2. Стороны Договора обязуются предпринять все разумные меры для недопущения прямо или косвенно со стороны руководства или работников Сторон, посредников следующих действий при исполнении Договора:

- платить или предлагать уплатить денежные средства или предоставить иные ценности, безвозмездно выполнить работы (услуги) и т.д. любым лицам (в т.ч. работникам другой Стороны) с целью обеспечить совершение ими каких-либо действий в пользу стимулирующей Стороны (предоставить неоправданные преимущества, предоставить какие-либо гарантии, ускорить существующие процедуры и т.д.);
- совершать действия, нарушающие антикоррупционное законодательство, включая дачу/получение взятки, коммерческий подкуп и иные противозаконные и неправомерные средства ведения бизнеса, а также действия, нарушающие требования законодательства о противодействии легализации (отмыванию) доходов, полученных преступным путем.

4.3. В случае возникновения у Стороны Договора подозрений, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки, соответствующая Сторона обязуется уведомить другую Сторону в письменной форме, сославшись на факты или предоставив материалы, достоверно подтверждающие или дающие основание предполагать, что произошло или может произойти нарушение каких-либо положений настоящей оговорки. После письменного уведомления, соответствующая Сторона имеет право приостановить исполнение обязательств по Договору до получения подтверждения от другой Стороны, что нарушение не произошло или не произойдет. Подтверждение должно быть направлено в течение десяти рабочих дней с даты получения письменного уведомления. Стороны обязуются совместно вести письменные и устные переговоры по урегулированию спорной ситуации.

4.4. В случае наличия подтверждений (доказательств) нарушения одной Стороной настоящей оговорки другая Сторона имеет право расторгнуть Договор.
5. Юридические адреса и реквизиты Сторон
	Организатор:

ОФИЦ УрО РАН

Юридический адрес: 460014, г. Оренбург,

ул. Набережная, 29

Обособленное подразделение - ИС УрО РАН

Почтовый адрес: 460000, г. Оренбург,

ул. Пионерская, 11

Банковские реквизиты:

ИНН 5612036362  КПП 561245001

ОГРН 1035608451042
Получатель: УФК по Оренбургской области (ИС УрО РАН, л/с 20536Г20540)

р/с 03214643000000015300
к/с 40102810545370000045

ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНК РОССИИ //

УФК по Оренбургской области г. Оренбург

БИК 015354008

УИН-0

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 53701000

Директор ИС УрО РАН

_______________________А.А. Чибилев

м.п.
	Сторона-1:

Наименование _______________________________

____________________________________________

Юр. адрес: __________________________________

____________________________________________

Фактический адрес:  __________________________

____________________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН _________________КПП__________________

ОГРН  ______________________________________

р/с _________________________________________

к/с  _________________________________________

БИК ________________________________________

Наименование банка __________________________ _____________________________________________

_____________________

      (руководитель)

__________________        ______________________
 м.п.   (подпись)                                 (расшифровка подписи)

АКТ № _____

об оказании услуг

по договору от «__»____________ 2024 г. № __________________

г. Оренбург

«___»_________ 2024 г.

Федеральное государственное бюджетное учреждение науки Оренбургский федеральный исследовательский центр Уральского отделения Российской академии наук (ОФИЦ УрО РАН), именуемое в дальнейшем «Организатор», в лице директора Института степи Уральского отделения Российской академии наук (ИС УрО РАН) – обособленного структурного подразделения ОФИЦ УрО РАН Чибилева Александра Александровича, действующего на основании Положения об обособленном подразделении, утвержденного ОФИЦ УрО РАН 28.03.2019 г., и доверенности № 56АА2454130 от 28.01.2020 г., с одной стороны, и ___________________________________________________________________________________________,

(организационно-правовая форма и наименование юридического лица)

именуемое в дальнейшем «Сторона-1», в лице____________________________________________________, действующего на основании_______________________________________________________, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», подписали настоящий акт о нижеследующем:

1. Сторона-1 оплатила Организатору стоимость услуг при очном участии в работе X Международного симпозиума «Степи Северной Евразии» в размере_______________________________ рублей 00 копеек, согласно Договору. Освобождение от уплаты НДС на основании п. 1 ст. 145 НК РФ.
2. Список представителей (участников) за участие которых Сторона-1 осуществила оплату услуг:
	№ п/п
	Фамилия Имя Отчество, дата рождения участника
	Отметка об участии

в экскурсии (да/нет)

	1

3.  Во исполнение п. 1.2. Договора Организатор в период с 27.05.2024 г. по 01.06.2024 г. оказал услуги в полном объеме.

4. Обе Стороны выполнили все обязательства по Договору и взаимных претензий друг к другу не имеют.

5. Настоящий Акт составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

                                                         Подписи Сторон:
	Организатор:

ОФИЦ УрО РАН

Юридический адрес: 460014, г. Оренбург,

ул. Набережная, 29

Обособленное подразделение - ИС УрО РАН

Почтовый адрес: 460000, г. Оренбург,

ул. Пионерская, 11

Банковские реквизиты:

ИНН 5612036362 / КПП 561245001

ОГРН 1035608451042
Получатель: УФК по Оренбургской области

(ИС УрО РАН, л/с 20536Г20540).

р/с 03214643000000015300
к/с 40102810545370000045, БИК 015354008

ОТДЕЛЕНИЕ ОРЕНБУРГ БАНК РОССИИ //

УФК по Оренбургской области г. Оренбург

УИН-0

КБК 00000000000000000130

ОКТМО 53701000

Директор ИС УрО РАН
_______________________А.А. Чибилев

 м.п.
	Сторона-1:

Наименование _______________________________

____________________________________________

Юр. адрес: __________________________________

____________________________________________

Фактический адрес:  _________________________

____________________________________________

Банковские реквизиты:

ИНН ________________КПП__________________

ОГРН  _____________________________________

р/с ________________________________________

к/с  ________________________________________

БИК _______________________________________
Наименование банка _________________________ ____________________________________________
_______________________
                  (руководитель)

_________________          ______________________

 м.п.      (подпись)                                     (расшифровка подписи)
	Сторона-1:

_1726484324.psd